necessarium putavi & ipse aliquam addere diligentiam & laborem interpretandi librum istum: & multa vigilia attuli doctrinam in spatio temporis, ad illa, quæ ad finem ducunt, librum istum dare, & illis qui volunt animum intendere, & discere quemadmodum oporteat instituere mores qui secundum legem Domini proposuerint vitam agere.

**ECCLESIASTICUS.**

C A P U T P R I M U M .

*Sapientia incomprehensibilis & in creaturis relucens, ab æterno originem a solo Deo omnipotente trahit, quam dat diligentibus ac timentibus ipsum: nam timor Domini, qui hic multipliciter commen- datur, non solum sapientiam, sed & reliquias secum afferit virtutes; simplici autem corde ad Deum accedendum est.*

**I** OMNIS sapientia a Domino Deo est, & cum <sup>3 Reg.</sup> illo fuit semper, & est ante ævum. <sup>3. c. 3.</sup>

**2** Arenam maris, & pluviae guttas, & dies sa- culi quis dinumeravit? Altitudinem cœli & lati- tudinem terræ, & profundum abyssi quis di- mensus est?

**3** Sapientiam Dei præcedentem omnia quis in- vestigavit?

**4** Prior omnium creata est sapientia, & intel- lectus prudentiæ ab ævo.

**5** Fons sapientiæ verbū Dei in excelsis, & in- gressus illius mandata æterna.

**6** Radix sapientiæ cui revelata est, & astutias illius quis agnovit?

**7** Disciplina sapientiæ cui revelata est, & ma- nifestata? & multiplicationem ingressus illius quis intellexit?

**8** Unus est altissimus Creator omnipotens, & Rex potens, & metuendus nimis, sedens super thronum illius, & dominans Deus.

**9** Ipse